



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ובאיזה מיעוט שאתם שם תראו לשמור את השבת. כי אות היא ביני וביניכם. אות הוא ל' התקשרות כי ע"י השבת הוא מתקשר להקב"ה. כי השבת מקשר את ישראל לאביהם שבשמים. כדאיתא במדרש כ"ז שהחבל הזה בידכם אי אתם מתייראין: ספר בית אהרן

לדרתיכם. בכל הדירות שלכם. ל' דירה. היינו בכל בחינה ובחינה שאתם שם אי אתם מתייראין משום דבר. מה טעם. לדעת כי אני ה' מקדשכם. ושמרתם את השבת כי קודש היא לכם. שאתם נעשים בעצמיכם קודש. כי ע"י שמירת שבת כראוי הולכים ממדריגה למדריגה. כי מתחלה הוא ניתק מהרע. ואח"כ נתקדש עוד יותר ואח"כ עוד יותר עד שמגיע למקום שהוא עצמו קודש: ספר בית אהרן

עוד פי' קודש הוא לכם. שגם הלכם בשבת הוא קודש כדאיתא בזוה"ק ויקהל שנחית רוח הקודש בשבת שנהנה מסעודת בני". וזה בחי' המענג את השבת. אותו ההארה שנחית בשבת. וע"ז רומז הכתוב אכלוהו היום. פי' להאכיל היום בעונג שבת. והיא חבה יתירה לבני" כמ"ש ורצה בנו וש"ק כו' הנחילנו: ספר שפת אמת - שנת תרס"ד

ושמרו בני ישראל כו' הוא הבטחה ג"כ שבני ישראל ישמרו השבת. ואיתא כי מרע"ה מחזיר לישראל בש"ק הכתרים של נעשה ונשמע. נראה שבשבת לא קלקלו ע"י החטא. ולכן שבת מעין עוה"ב כמ"ש בלוחות ראשונות חירות כו'. וכן איתא בחטא אדם הראשון שנתקבל בשבת. ג"כ כנ"ל שלא הגיע החטא לבחי' שבת. והוא ששבת במקום הגניזה כמ"ש מתנה טובה יש לי בבית גנזי כו' וכיון שנגנז לא הגיע קלקול החטא לשבת כנ"ל: ספר שפת אמת - שנת תרל"ב

אא"ז ז"ל הגיד בפרשת פרה שמטהר מטומאת מת והוא הסתלקות חיות הפנימיות והעצה להיות בטל כעפר ואפר אל חיות השי"ת. ועל ידי זה מתחדש החיות. ולכן פ' החודש אח"כ. עכ"ד פח"ח: ספר שפת אמת - תרל"א

חז"ל קבעו לקרות פרשת פרה בסוף השנה להיות כ"א בא לטהר. כי מסוגלים הימים הללו שנטהרו כל בני ישראל קודם הפסח ממילא מתעורר השפעת טהרה בלבבות בני" מן השמים כמאמר הבא לטהר מסייעין אותו. ועיקר הטהרה הוא בכח התורה וכמ"ש גזירה הוא מלפני לא המת מטמא כו'. א"כ עיקר הטהרה יש גם עתה בקריאת פרשה זו כמאמר אמרות ה' אמרות טהורות: ספר שפת אמת - תרל"ט

ושמעתי מהרב החסיד מוריני הרב אברהם חיים נ"י מק"ק זלאטשוב, על פי רש"י הנ"ל מהו שהשטן ואומות העולם וכו', דבאמת כל מגמת נפשו של השטן ואומות העולם למצוא איזה קיטרוג על בני ישראל. ולזה יתכן דהנה לכאורה אינו מובן דהא יש טעם לפרה על מעשה העגל. אכן רצונם לשאול לישראל על דבר מעשה פרה בכדי להזכיר שבא על מעשה עגל ואם יש זכור מעשה עגל יהיה מקום לקטרוג. לזה אמר חוקה חקקתי ואין לך רשות להרהר בה, ואלה תשכחנה זה מעשה עגל, שאין לה זכרון עולמות כנ"ל: ספר קדושת לוי - פ' פרה

והנה בשבת פרשת פרה הקדימו לקרות פרשת פרה לפרשת החודש שיש בה טהרתן של ישראל כמ"ש בגמרא (ירושלמי מגילה פ"ג ה"ה). ופירוש הענין, דבזמן שאין בית המקדש קיים דבר שפתינו לרצון לפני אדון כל כאילו קיימנו והקרבתו הקרבנות וגם הפרה בהזאת שלישי ושיביעי. ועל ידי קריאתה על כל פנים נטהר טהרה רוחניות לכבוד הרגל הבא עלינו. וזה הרמז איתא בפסוק (במדבר י"ט א' - ב') וידבר ה' אל משה ואל אהרן זאת חקת התורה אשר צוה ה' לאמר, דהיינו שיהיה זמן שדי באמירה לבד כאשר אין בית המקדש קיים. וכו': ספר עבודת ישראל - פרשת פרה - עי"ש

בפסוק כי תשא (ל', י"ב). יש לדקדק בפסוק (ל"ב, א') עשה לנו אלקים אשר ילכו לפנינו וגו', דהנה מה פחיתות וגריעות וסכלות כהנה הערב רב, בעבור שנראה להם שמשה נסתלק אמרו עשה לנו אלהים (תנחומא כי תשא י"ט) וכי מי עושה אלהים. וגם אשר ילכו לפנינו, הא האדם צריך לעבוד לבורא כל עולמים רק לשמו, ולא לשום תכלית אחר כגון עשירות או [כדומה]. אך באמת המה נזורו אחר ולא בחרו באלקים חיים, אשר הוא אין סוף ותכלית כל עלמין, ועיקר עבודתו רק בעבור שמו הגדול, ולזה אמרו הערב רב כנ"ל:

ולכן אנו בני ישראל צריכים לעבוד להשם אשר הוא בורא כל עולמים ומחיה כל, ולא לעשות עצמו אלקות, היינו להתפלל וללמוד עבור איזה פניה ח"ו, רק מחמת האמת, וכשהאדם מתנהג כן אז נעשה מרכבה למלכותו יתעלה, וכל מאורעיו הוא רק מכבודו יתברך בלא אמצעות, ואם ח"ו חסר לו איזה דבר, בודאי הוא מחמת שחסר ופגם באיזה מדה למעלה, ועיקר צערו רק על מה שחסר למעלה השפע:

וזה כוונת הכתוב כי תשא וכו' לפקודיהם, היינו אם תשא ראשם, היינו מדת מלכותו יתעלה שהוא עטרה על ראשינו. לפקודיהם, היינו שיש בו איזה חסרון ח"ו, היינו מחמת שיש למטה איזה חסרון, אזי תראה להרים הגוף אל הראש. ונתנו איש כופר, היינו שימסרו נפשם לד', ואז יתמלא השם ויתמלאו כל החסרונות: ספר דברי חיים עה"ת

אך את שבתותי תשמרו. זה ידוע כי אכין ורקין הם מיעוטים. ולזה אמר הכתוב אך את שבתותי כו'. היינו כשאדם רואה מיעוטו ושפל ערכו. העצה לזה את שבתותי תשמרו. באיזו מדריגה פחותה שאתם בה תחזקו באמונתכם בשמירת השבת.

על התורה ועל העבודה

גימטריא אק"ק בחי' נשמה ומחשבה] ושמרתם את השבת הוא בחי' הדיבור רוח ממלא כמ"ש חז"ל בל"מ ושמרתם ועשיתם ושמרתם זו משנה. לכן כתיב בי' קדש הוא לכם כי זה עיקר חלק בני' בפה ודיבור. ושמרו כו' לעשות כו' השבת הוא בעשי'. לכן כתיב וינפש בחי' נפש: ספר שפת אמת - שנת תרנ"ב

תשא ופי' פרה. ערבובי דברים:

ויתן אל משה ככלותו במד' כל מ' יום למד ושכח כו'. להודיע כי הכל הולך אחר החיתום. ובסוף היגיעה בא הישועה. ובוודאי יגיעת מרע"ה ארבעים יום לא אכל ושתה כו' ונעשה כמלאכי השרת. וזהו ככלותו שהוא כלות הנפש ונתלבש בענן. לכן כתיב לדבר אתו. מה שאין הפה יכול לדבר. ואח"כ נתן לו במתנה התורה: ספר שפת אמת - תרל"ט

ויעבור ה' על פניו ויקרא כו'. עיין ברש"י מלמד שנתעטף הקדוש ברוך הוא כשליח צבור. הנה אמר אדוני מורי ורבי מורינו הרב ר' דוב בער, כי שלש עשרה מדות שהתורה נדרשת בהן אחת הם עם ה"ג מדות אלו, ומדת קל וחומר הוא מדת אל, ומדת רחום הוא גזירה שוה, כי הכלל כאשר העשיר מרחם על העני אז צריך העשיר להשוות עצמו ולדבק עצמו בצער העני ובדחוקות העני כדי לרחם על העני על ידי זה שמשוה עצמו לעני ובזה הוא רחמנות מן העשיר על העני ונמצא אז העשיר והעני הוא בשוה. וכן הוא כביכול אצל הבורא יתברך כנאמר (תהלים צא, טו) עמו אנכי בצרה, וזהו רחום גזירה שוה כו"ל: ספר קדושת לוי

ואח"כ האריך הרב זצ"ל בענין לימוד כל אחד ואחד לפי מה שיכול. והעיקר שיהיה הכל בעיון ולעמקו. ויקבע לימוד בגמרא ותוספות בעיון כי זה טוב לכל הענינים ומזה נמשך לשאר לימודים ג"כ בעיון. ואח"כ דיבר מענין התפלה והכנה קודם התפלה להתיישב ולדחות כל הטרדות והמחשבות ולהתיישב בעצמו לפני מי הוא מתפלל ואיך ומת. ובוודאי יקבל אח"כ חיות מהדיבורים. ואם יגיע לו יראה אז בוודאי מה טוב. ואם לאו איך לא יראה. פשיטא שיש לו להתפחד כשרואה א"ע נעור וריק בלא יראה. והעיקר להכניס מחשבתו בהדיבורים ויכוין פי' המלות. ודיבר מענין ק' הטלית: ספר בית אהרן

טהרתן של ישראל

ולפי האמור נבוא להבין דברי הירושלמי (מגילה פ"ג ה"ה) בדין הוא שתקדים החודש לפרה וכו' ולמה פרה קודמת שהיא טהרתן של ישראל. ויובן מה שגזרו על הזאה בשבת, הגם שמבואר בגמ' (פסחים מ"ט). הטעם דשמא יעבירונו, אבל ידועין דברי הזהו"ק שכל התלמוד מיוסד על פי הסוד, ועפ"י שנים עדים יקום דבר טעם הנגלה והנסתר, ובודאי מיוסד על כל הפרד"ס. דהנה כתיב (דברים ז') אתם המעט מכל העמים ודרשו ז"ל (חולין פ"ט). שאתם ממעטין עצמכם לפני. וזה יסודן ושורשן של ישראל שכל מה שהם נשפעים ומשיגים מה השגות אלקות מרגישים בעצמם עד כמה עדיין לא יצאו ידי חובת העבודה כו"ל, ועי"ז נעשים מושפעים ומשיגים עוד יותר, ועי"ז ממעטין עצמם עוד יותר וחוזר חלילה, ועי"ז אין קץ וגבול למעלת ישראל. וכפי מה שפירש כ"ק אבי אדומ"ר זצלה"ה דברי הש"ס (שבת פ"ח ע"ב) שבשעת מ"ת חזרו ישראל לאחוריהם על כל דיבור ודיבור שנים עשר מיל ומלאכי השרת מדיין ומסייעין אותן להחזירן, כי י"ב מיל הוא מחנה ישראל, וכאשר השיגו הדיבור הרגישו בעצמם שעומדין עדיין חוץ למחנה ישראל, ועי"ז מלאכי השרת מסייעין אותם עד שחזרו והשיגו דיבור, וחזר ונדמה בעיניהם שעומדים חוץ למחנה ישראל וחוזר חלילה, ודפה"ח: ספר שם משמואל - תשא - ופרה תרע"א

וז"ש חז"ל (ירושלמי הובא ברש"י ז"ל מגילה כ"ט) א"ר חמא בדין הוא שיקדים חודש לפ' פרה שהרי בא' בחודש הוקם המשכן ושני לו נשרפה הפרה אלא לכן קדימה מפני שהיא טהרתן של ישראל, ר"ל בחינת אתערותא דלתתא, כי גדול הנהנה מיגיע כפו יותר מיר"ש (ברכות ח') וכמו"ש בקדשו הרבי ר' בער הפי' גדול הנהנה מיגיע כפו היינו יראה הבא באתערותא דלתתא יותר מיר"ש מיראה הבא מלעילא, וזה היא טהרתן של ישראל, יעזרינו ד' שיברא לנו לב טהור ורוח נכון יחדש בקרבינו ולהחג הק': ספר תפארת שמואל - פרשת פרה

לְטַהַר טְמֵאִים. לְטַמֵּא טְהוֹרִים. בְּאוֹמֵר קְדוֹשׁ:

ושמרו בני ישראל את השבת כו'. בו יבואר הגמרא (שבת ק"ח ע"ב) אלמלא שמרו ישראל שתי שבתות כו'. כי הנה כשאדם שומר שבת כראוי ונכון אז מזה השבת יש לו חיות ושפע על כל השבוע בכדי לעבוד את ה' כל השבוע וכשאדם עובד את ה' כל השבוע אז בשבת הבאה קל בידו לשמור כראוי וכן לעולם יתנהג כך. ועל פי זה יתורץ הקושיא שבמקום אחד אמרו (ירושלמי תענית א', א') אלו שמרו ישראל שבת אחד וכאן אמר שתי שבתות, כי העיקר הוא שבת אחד וכששומר שבת אחד אז עובד את ה' בלב טהור כל השבוע ומחמת זה קל לו לשמור שבת שני כראוי ונמצא העיקר הוא שבת אחד, כי על ידי שבת אחד ישמור שבת שני בקל וכן לעולם. וזהו הרמז בפסוק ושמרו בני ישראל, שישמרו שבת אחד. לעשות את השבת, זה שבת שני, ששמירת שבת שני יבוא לו בקל. וזהו ושמרו בני ישראל את השבת, לעשות את השבת: ספר קדושת לוי

ובזה יתפרש גם מקראי קודש שבכאן ושמרו בני ישראל את השבת לעשות את השבת, פי' שבאמצעות שישמרו את השבת ישפיעו חיות לעולם עוד על ששת ימים שבוע אחרת, וזהו לעשות את השבת, פי' השבוע שנק' ג"כ שבת כלשון רז"ל במשנה נדרים (פ"ח מ"א) שבת זו אסור בכל השבת וכמוהו הרבה בלשון רז"ל, וזהו לדרתם ברית עולם, כי אח"כ ישמרו עוד שבת ויחייהו ויקיימהו לעולם עוד ששת ימים אחרים, וכו': ספר אמרי יוסף

וכתיב כאן ג"פ שמירת שבת רמז למחשבה דיבור ומעשה. שהשבייתה בשלשתן. והם בחי' נשמה ורוח ונפש. אך כו' שבתותי תשמורו הוא בחי' המחשבה בכח הנשמה. לכן כתיב אך שיש לנו חלק קטן בזו השבייתה לכן כתיב שבתותי [א"ך

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME

לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #858

לזכר עולם יהיה צדיק - יומא דהילולא קדישא
הרבי ר' אלימלך מליזענסק - ב"ר אליעזר ליפמאן
כ"א אדר תקמ"ז - זיעועכ"א

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm
לקבל דברי תורה "באר היטב", בענגליש או שיעור באידיש (בערך 25 מינוט), נא להודיענו

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [in English] is now in print